



Building a better
working world

Den uafhængige revisors erklæring

Til byrådet i Esbjerg Kommune

Vi har revideret nedenstående takster på boformer, som Esbjerg Kommune driver efter servicelovens § 110. Der er foretaget ændring af taksten i styringsaftaleperioden, og nedenstående dagstakst for Forsorghjemmet i Esbjerg, Alternativt Plejehjem og Refugium gælder for perioden 1. januar 2016 til 31. juli 2016. Taksterne for Esbjerg Krise- og Aktivitetscenter og Skjoldbo gælder for hele 2016.

	<u>Service-loven</u>	<u>Dagstakst 2016</u>
	§	kr.
Esbjerg Krise- og Aktivitetscenter	109	1.896
Forsorghjemmet i Esbjerg, Alternativt Plejehjem og Refugium	110	976
Skjoldbo	110	856

Taksterne er beregnet i overensstemmelse med rammeaftalen for 2016 for Region Syddanmark, som er underbygget af lovgrundlaget, herunder bekendtgørelse nr. 9 af 12. januar 2015 om beregning af takster og betaling for visse ydelser og tilbud efter serviceloven.

Ledelsens ansvar

Ledelsen er ansvarlig for, at taksterne er beregnet i overensstemmelse med reglerne i lovgrundlaget og rammeaftalen. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at kunne beregne takster, der er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om taksterne på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning og bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 552 af 28. april 2015 om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder inden for Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forholds, Beskæftigelsesministeriets, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters og Undervisningsministeriets ressortområder. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om taksterne er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for taksterne. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i taksterne, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for kommunens udarbejdelse af taksterne uden væsentlig fejlinformation. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af kommunens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af taksterne.

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af taksterne, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores revisionskonklusion.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at taksterne i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 552 af 28. april 2015 om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder inden for Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forholds, Beskæftigelsesministeriets, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters og Undervisningsministeriets ressortområder.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af projektreghskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Supplerende oplysninger vedrørende begrænsning i anvendelse og distribution

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at taksterne er udarbejdet for at hjælpe kommunen med at opfylde Social- og Integrationsministeriets, Beskæftigelsesministeriets, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters og Undervisningsministeriets krav. Som følge heraf kan projektreghskabet være uegnet til andet formål.

Odense, den 3. marts 2017
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28


Brian Skovhus Jakobsen
statsaut. revisor